
Stand: 21.12.2023 Entgelte für Messstellenbetrieb 2024

Entgelte für Messstellenbetrieb intelligente Messeinrichtungen iMSys Jahrespreis Tagespreis Schaltjahr
Verbrauchsfallgruppe unterbrechbare Verbrauchseinrichtung €/kW/a 366 Tage

16,76 0,04579234973

4-02-0-013 (Entgelt für mit iMS ausgestattete MaLo mit einem Jahresstromverbrauch <= 3.000 kWh) bis 3000 kWh Nein 16,81 0,04592896175

4-02-0-012 (Entgelt für mit iMS ausgestattete MaLo mit einem Jahresstromverbrauch > 3.000 <= 6.000 kWh) > 3000 bis 6000 kWh Nein 16,81 0,04592896175

4-02-0-006 (Entgelt für mit iMS ausgestattete MaLo mit einem Jahresstromverbrauch > 6.000 <= 10.000 kWh) > 6000 bis 10000 kWh Nein 16,81 0,04592896175

4-02-0-004 (Entgelt für mit iMS ausgestattete MaLo mit einem Jahresstromverbrauch > 10.000 <= 20.000 kWh) >10000 bis 20000 kWh Nein 42,02 0,11480874317

4-02-0-003 (Entgelt für mit iMS ausgestattete MaLo mit einem Jahresstromverbrauch > 20.000 <= 50.000 kWh) >20000 bis 50000 kWh Nein 75,63 0,20663934426

4-02-0-010 (Entgelt für mit iMS ausgestattete MaLo mit installierter Leistung > 100 kW) > 100 kW Nein 100,84 0,27551912568

4-02-0-001 (Entgelt für mit iMS ausgestattete MaLo mit einem Jahresstromverbrauch > 100.000 kWh) >100000 kWh Nein 100,84 0,27551912568

4-02-0-014 (Entgelt für mit iMS ausgestattete MaLo mit installierter Leisteung > 1kW <= 7kW) > 1 bis 7 kW Nein 16,81 0,04592896175

4-02-0-007 (Entgelt für mit iMS ausgestattete MaLo mit installierter Leistung > 7 <= 15 kW) > 7 bis 15 kW Nein 16,81 0,04592896175

4-02-0-008 (Entgelt für mit iMS ausgestattete MaLo mit installierter Leistung > 15 <= 25 kW) > 15 bis 25 kW Nein 42,02 0,11480874317

4-02-0-009 (Entgelt für mit iMS ausgestattete MaLo mit installierter Leistung > 25 <= 100 kW) > 25 bis 100 kW Nein 100,84 0,27551912568

4-02-0-002 (Entgelt für mit iMS ausgestattete MaLo mit einem Jahresstromverbrauch > 50.000 <= 100.000 kWh) >50000 bis 100000 kWh Nein 100,84 0,27551912568

Steuereinrichtungen Steuereinrichtungstyp Edicode

4-02-0-022 (zusätzliche Ausstattung mit Steuerungseinrichtungen) Rundsteuerempfänger (RSU) 18,12 0,04950819672

4-02-0-022 (zusätzliche Ausstattung mit Steuerungseinrichtungen) Tarifschaltuhr (TSU) 18,12 0,04950819672

Messwandler Spgs-ebene Messung Edicode Wandlertyp Edicode

4-02-0-017 (Zusatzdienstleistung nach § 34 Abs. 3 Nr. 3 MsbG Mittelspannung) Mittelspannung (E05) Messwandlersatz Strom (MIW) 40,65 0,11106557377

4-02-0-017 (Zusatzdienstleistung nach § 34 Abs. 3 Nr. 3 MsbG Mittelspannung) Mittelspannung (E05) Messwandlersatz Spannung (MUW) 40,65 0,11106557377

4-02-0-018 (Zusatzdienstleistung nach § 34 Abs. 3 Nr. 3 MsbG Niederspannung) Niederspannung (E06) Messwandlersatz Strom (MIW) 37,08 0,10131147541

Zusätzliche Ablesungen Preiseinheit Preis

Euro pro Vorgang 2,43

Entgelte für Messstellenbetrieb gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

4-02-0-020 (Zusatzablesung bei mME nach § 40 EnWG, Abs.3)

4-02-0-011 (Nicht mehr als 20 Euro brutto jährlich für mit mME ausgestattete MaLo)
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